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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  января  2023 года                              № 6                                    п.Углегорский

«Об утверждении итогов  проведения 

мониторинга и контроля исполнения 

муниципального задания муниципальными 

 бюджетными  учреждениями  культуры

Углегорского сельского поселения  за
 2022 год»
Во исполнение постановления Администрации Углегорского сельского поселения  99 от 16.10.2015 года  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Углегорского сельского поселения финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления Администрации Углегорского сельского поселения от  11.01.2022 года № 2 «Об утверждении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Углегорского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ) муниципальным бюджетным учреждением  Углегорского сельского поселения «Углегорский сельский Дом культуры» за  2022 год  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Углегорского сельского поселения за  2022 год  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление подлежит опубликованию  на официальном сайте Углегорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Углегорского сельского поселения                                                  К.В.Ермакова
                                                                                                                                                                                          Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Углегорского сельского поселения
от 18 января  2023 № 6
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

от 18 января 2023 года

Наименование  муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное учреждение Углегорского сельского 
Углегорского сельского поселения                    поселения  «Углегорский сельский Дом культуры»
 (обособленного подразделения)
Вид деятельности муниципального 
учреждения Углегорского сельского
 поселения (обособленного подразделения)         Деятельность учреждений культуры и искусства                                                      
                                                   (указывается вид  муниципального учреждения Углегорского сельского поселения из базового

                                                                                               базового (отраслевого)  перечня)

Периодичность ________________________________________________________________________________ 
                                   (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении 

                                                  муниципального задания, установленной  в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование муниципальной услуги  организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельности народного творчества 
2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица; 
_________________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения 


	Значение показателя качества
муниципальной услуги
	допустимое (возможное) отклонение5
	Отклонение, превышающее допустимое(возможное) отклонение6
	причина

отклонения

	
	_________ (наимено-

вание

показа-теля)
	_________

(наимено-вание
показа-теля)
	_________

(наимено-вание
показа-теля)
	_________

(наимено-вание
показа-теля)
	_________

(наимено-вание
показа-теля)
	
	наимено-вание
	код по ОКЕИ
	утверждено

 в муниципальном задании на год
	Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату3
	Исполнено на отчетную дату4
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	949916О.99.0.ББ 78АА00000
	Культурно-массовых (иные  зрелещные мероприятия)
	
	
	
	
	Доля клубных формирований для детей и подрстков от общего числа клубных формирований
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	процент
	744
	38,5
	38,5
	38,5
	75
	
	

	94991600.99.0.ББ78АА00000
	
	
	
	
	
	Количество клубных формирований
	единица
	744
	14
	14
	14
	75
	
	


3.2. Показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель

объема муниципальной услуги
	
	Средний размер платы

(цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показа-

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверж-дено в государст-венном задании

на год
	Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату
	Исполнении на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	 откло-нение, превыша-ющее допус-тимое (возмож-ное) значение опустимое (возможное) отклонение
	причина откло-нения
	

	
	1
	2
	3
	1
	2
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	949916О.99.0.

ББ78АА00000
	Культурно-массовых (иные  зрелещные мероприятия) даты
	
	
	
	
	количество

посещений
	Человек
	792
	158
	158
	158
	75
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
РАЗДЕЛ 1.
1. Наименование работы  Организация и проведене культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей работы   физические лица
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	
	Показатель качества работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном- задании 
на год
	Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату 

	Испол-

нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение
	причина откло-нения

	
	1
	2
	3
	1
	2
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400.Р.63.1.105.10001000
	-
	-
	-
	-
	-
	Положительные отзывы (в СМИ, от участников)
	единица
	642
	4
	4
	4
	75
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем работы

	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	
	Показатель объема работы
	Размер платы(цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	утверждено

в муниципальном задании на год
	утверждено

в муниципальном задании на отчетную дату
	испол-

нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина

отклоне-ния
	

	
	1
	2
	3
	1
	2
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	Наименова
ние

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	900400.Р.63.1.105.10001000
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	единица
	642
	135
	135
	135
	75
	
	
	

	900400.Р.63.1.105.10001000
	
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Единица
	642
	11150
	11150
	13572
	75
	
	
	


Директор МБУ МСП «Углегорский СДК»       ____________________         В.А. Худомясов
« 18»  января 2023 г.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 Углегорского сельского поселения
от18 января  2023 №6                                         
Итоги

 проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ Углегорского сельского поселения за  2022 год 
п.Углегорский                                                                                               18.01.2023 г   
         Муниципальному бюджетному учреждению Углегорского сельского поселения «Углегорский СДК» на 2022 год доведено муниципальное задание. 

Муниципальным заданием утверждены 2 муниципальные  услуги и 1 муниципальная работа: 
1. Организация мероприятий (конкурсы, смотры, народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты).

2. Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

          Работниками  МБУ УСП «Углегорский СДК» соблюдаются   основные факторы, влияющие на качество предоставляемых муниципальных  услуг.

В МБУ УСП «Углегорский СДК»  имеются  в наличии  все документы, в соответствии с которыми функционирует учреждение.


Условия размещения учреждения соответствуют стандарту качества, в учреждении  недостаточное специальное техническое оснащение. Учреждение укомплектовано кадрами в полной мере. 

    Количество фактически проведенных мероприятий составило 135, что соответствует количеству запланированным  муниципальным заданием  (135 мероприятия). Количество посетителей культурно массовых и культурно-досуговых мероприятий в 2022 году составило 13 572 человек.

        На базе МБУ УСП «Углегорский СДК» действует 14 клубных формирований, в которых задействовано  158  человека. Занятия в творческих коллективах и кружках проходят систематически, не менее 3  часов в неделю. Наполняемость клубных формирований соответствует норме. 
       Работниками дома культуры проводится огромная работа по патриотическому, нравственному и культурному воспитанию среди детей и молодёжи посёлка. Поводятся экскурсии в музее культуры и быта донского края «Казачий курень» для воспитанников дошкольного учреждения и учащихся не только нашей школы, но и для жирновского кадетского училища, образовательных учреждений Тацинского района.

      Творческие коллективы и сотрудники  МБУ УСП «Углегорский СДК» в течение  2022 года неоднократно принимали участие в районных, областных, всероссийских конкурсах, фестивалях, концертных программах и других мероприятиях:

    - Всероссийский литературно-фольклорный фестиваль «Шолоховская весна» в станице Вешенская и «Детская Шолоховская весна» в ст. Каргинской (ансамбль казачьей песни «Дубравушка» - рук. В.А.Худомясов, и оркестр рни «Вдохновение» - рук. А.С.Худомясова, вокальная группа «Славяне» - рук. М.В.Ефанова). 

     - Празднование 350 – летия Петра Первого в ст. Старочеркасской. (ансамбль казачьей песни «Дубравушка» - рук. В.А.Худомясов, и оркестр рни «Вдохновение» - рук. А.С.Худомясова) 

     - Межрегиональный фестиваль казачьего фольклора «Нет вольнее Дона Тихого» в ст. Старочеркасской. (ансамбль казачьей песни «Дубравушка» - рук. В.А.Худомясов, и оркестр рни «Вдохновение» - рук. А.С.Худомясова) 

     - Всероссийская акция «Окна Победы» к 77-летию Победы Советского народа в ВОВ,

     - Всероссийская акция «Поздравь ветерана» 
     - Районный конкурс «Гвоздика Отечества»  два Диплома 2 степени (рук-ли: Ефанова М.В. и Новикова А.А.)
     - Районный фестиваль «Весна идет, весне дорогу» 
     - Районное мероприятие «На привале»  

     - Межрайонный фестиваль «Три Спаса на Дону»

     - Районный конкурс «Южный ветер»  два Диплома 2 степени, Диплом 1степени. - Межрайонный фестиваль «Три Спаса на Дону»

     - Концертных программы и мероприятия, проводимые Районным Домом культуры и Отделом культуры, спорта и молодежной политики.

     - Концертные  и театрализованные программы ко Дню Защитника Отечества, 8 марта, народные гуляния «Проводам Масленицы», на День памяти погибших в Великой Отечественной войне, к 77-летию Победы, День защиты детей, День России, День Пожилого человека, День Матери, День Единства, Декада дня инвалидов, Новогодние и рождественские мероприятия для детей и взрослых, трансляция радиогазет.
   Творческие коллективы Углегорского Дома культуры: ансамбль «Дубравушка», вокальная группа «Славяне», «Сударушка», оркестр «Вдохновение» являются частыми участниками концертных программ в других поселениях Тацинского района (п. Быстрогорский, п. Жирнов, х. Михайлов, ст. Тацинская).  
     Наиболее значимые мероприятия регулярно отражаются на страницах местной газеты  «Районные вести», странице на сайтах: Углегорского сельского поселения, Углегорского Дома культуры, «Одноклассниках», «Культура-ПРО», «В контакте» . В МБУ УСП «Углегорский СДК» имеется Книга отзывов, где отражается  мнение  посетителей мероприятий о качестве предоставляемых  услуг. Замечаний и жалоб  в Книге отзывов не имеется. 

Директор МБУ УСП «Углегорский СДК»                         В.А.Худомясов
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